



PATLIPUTRA UNIVERSITY

PATNA-800020

E-mail: patliputrauniversity2018@gmail.com
registrar@ppup.ac.in

Ref.no:.....

Date:.....

अधिसूचना

सरकार के उपसचिव, शिक्षा विभाग, बिहार सरकार के पत्रांक 15/एम 1-214/2012 (अंश) - 2226 दिनांक 28.07.2022 के द्वारा कैटलिस्ट कॉलेज, कॉमर्शियल प्लॉट नं०-सी-16, पाटलिपुत्र इंडस्ट्रीयल एरिया, पटना को व्यवसायिक पाठ्यक्रम BBM, BCA एवं B.SC (IT) में अस्थायी संबंधन हेतु निर्गत आदेश के क्रम में अतिरिक्त एक यूनिट की बढ़ोतरी (60-60 सीट) तथा शैक्षणिक सत्र 2023-24 एवं 2024-25 के लिए संबंधित पाठ्यक्रम में 120-120 सीटों पर छात्रों के नामांकन हेतु सीटों का निर्धारण (एक अतिरिक्त यूनिट बढ़ोतरी सहित) की स्वीकृति निम्न निदेश के साथ प्रदान की जाती है।

"भविष्य में, राज्यपाल सचिवालय से व्यवसायिक पाठ्यक्रम से संबंधित निर्गत होनेवाले परिनियम में अंकित मापदण्ड प्रश्नगत संस्था पर भी प्रभावी होगा।"

ह0/-

(डॉ० जितेन्द्र कुमार)

कुलसचिव

पाटलिपुत्र विश्वविद्यालय, पटना।

ज्ञापांक: R.P.P.U./2700/22

दिनांक: 24.11.2022

प्रतिलिपि आवश्यक कार्यार्थ एवं सूचनाार्थ प्रेषित:-

1. प्राचार्य/सचिव, कैटलिस्ट कॉलेज, कॉमर्शियल प्लॉट नं०-सी-16, पाटलिपुत्र इंडस्ट्रीयल एरिया, पटना।
2. डी० एस० डब्ल्यू०/परीक्षा नियंत्रक/वित्त पदाधिकारी, पी०पी०यू०, पटना।
3. महावद्यालय निराक्षक (विज्ञान) भा०पा०यू०, पटना।
4. माननीय कुलपति महोदय/प्रतिकुलपति महोदय/कुलसचिव के निजी सचिव, पी०पी०यू०, पटना।
5. वेब संयोजक, पी०पी०यू०, पटना को अपलोड करने हेतु।
6. संरक्षित संचिका।

कुलसचिव

पाटलिपुत्र विश्वविद्यालय, पटना।

24-11-2022



Under the aegis of Vijayam Educational Trust

CATALYST COLLEGE

(A Unit of CIMAGE Group of Institutions)

Institution approved by Education Department, Government of Bihar, Affiliated to Patliputra University, Patna.



Ref.....

Date

English Translation of the Notification

NOTIFICATION

Vide letter no- 15/M1-214/2012 (Part)-2226 dated 28.07.2022 of the Deputy Secretary of the Education Department, Govt. of Bihar, **Catalyst College**, Commercial Plot No.- C-16, Patliputra Industrial Area, Patna is allocated one additional (60-60 seats) in Vocational course BBA/BBM, BCA, B.Sc. (IT) in continuation of the order issued for temporary affiliation and along with it for **academic session 2023-24 and 2024-25** order is being issued for admission of 120-120 seats in the concerned courses with the following directive.

In the future, time-to-time directives and benchmarks issued by the governor's secretaries will be effective.

Sd/-

(Dr. Jitendra Kumar)

Registrar

Patliputra University, Patna

Ref. No. R/PPU/2700/22

Date: 24/11/2024

Copy for Information and Necessary Action to:

1. Principal / Secretary, Catalyst College, Commercial Plot No. -C-16, Patliputra Industrial Area, Patna
2. D.S.W. / Controller of Examinations / Finance Officer, P.P.U., Patna
3. P.S. to Hon'ble Vice Chancellor / Pro-Vice- Chancellor / Registrar, P.P.U., Patna
4. Website Coordinator, P.P.U. Patna for uploading on website
5. Guard File for record

(Dr. Jitendra Kumar)

Registrar

Patliputra University, Patna

Certified

Dr. Jitendra Kumar

26/11/24

Principal
CATALYST COLLEGE
Plot No.- C-16(P) Patliputra Industrial Area
Patliputra, Patna-13

Plot No.-C-16(P), Patliputra Industrial Area
Patliputra, Patna - 800013

Phone - 7250767676

E-mail : megha@cimage.in





PATLIPUTRA UNIVERSITY

PATNA-800020

E-mail:- patliputrauniversity2018@gmail.com

Ref.no: DSO/12.08/PPU/2024...

Dated:- 14/08/2024.....

आवश्यक सूचना

सभी संबंधितों/महाविद्यालयों को सूचित किया जाता है कि नामांकन समिति की बैठक दिनांक 01.04.2024/अकादमिक की 15वीं/अभिषद की 23वीं एवं अधिषद की 8वीं बैठक में लिए गए निर्णय के आलोक में पाटलिपुत्र विश्वविद्यालय, पटना अन्तर्गत सभी कोटि के महाविद्यालयों में अब **BBM** की जगह **BBA** की ही पढ़ाई होगी।

त्रिवर्षीय **BBA** का Ordinance & Regulation राजभवन के Portal पर जो अन्य विश्वविद्यालयों हेतु उपलब्ध है और जिसकी वार्षिक मोड में परीक्षा होती है वही मान्य होगा।

माननीय कुलपति महोदय के आदेशानुसार।

ह0/-

(प्रो ए0 के0 नाग)

डी0एस0डब्लू0

पाटलिपुत्र विश्वविद्यालय, पटना।

पत्रांक: DSO/12.08/PPU/2024.....

पटना, दिनांक 14/08/2024

- (1) निदेशक, उच्च शिक्षा, शिक्षा विभाग, बिहार सरकार को सूचनार्थ
- (2) सभी महाविद्यालयों को सूचनार्थ।
- (3) माननीय कुलपति/प्रतिकुलपति/कुलसचिव महोदय के निजी सचिव।
- (5) वित्त सलाहकार/वित्त पदाधिकारी, पी.पी.यू।
- (6) परीक्षा नियंत्रक, पी.पी.यू.पटना।
- (7) वेब इन्चार्ज को सूचनार्थ, उनसे अनुरोध है कि इसे विश्वविद्यालय के वेबसाईट पर अपलोड करें।
- (5) गार्ड फाईल।

डी0एस0डब्लू0

पाटलिपुत्र विश्वविद्यालय, पटना।

14/8/2024